INCLUSÃO PROFISSIONAL - INTAL. OBJETO: Contratação dos serviços 
de recrutamento e seleção de estagiários de nível médio e superior, para 
atender as necessidades deste Cetam, pelo período de 12 (doze) meses. 
VALOR: O valor total estimado do presente contrato é de R$ 3.824.892,00 
(três milhões e oitocentos e vinte e quatro mil e oitocentos e noventa e 
dois reais), sendo o valor mensal de R$ 318.741,00 (trezentos e dezoito 
mil e setecentos e quarenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 28201; PROGRAMA DE TRABALHO: 
12.122.0001.2001.0001; NATUREZA DA DESPESA: 33903915; FONTE DE 
RECURSO: 1.500.1000.0000.0000, tendo sido emitida em 11/02/2026, Nota 
de Empenho n.º 2026NE0000094 no valor de R$ 956.223,00 (novecentos 
e cinquenta e seis mil e duzentos e vinte e três reais), ficando o saldo 
remanescente no valor de R$ 2.868.669,00 (dois milhões e oitocentos e 
sessenta e oito mil e seiscentos e sessenta e nove reais), a ser empenhado 
às custas do presente exercício e exercício vindouro. VIGÊNCIA: 23/02/2026 
a 22/02/2027. FUNDAMENTO DO ATO - Processo Administrativo N.º 
01.01.028201.000107/2026-00- Cetam. 

Manaus/AM, 23 de fevereiro de 2026.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE